
/
K

Warszawa, 18 ńiajtt 1335 r,

o PAT^A/^ & 6^ ot S/20
j-

jftW|:>

RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

OPIS PATENTOWY

Nr 21356. KI. 64 c, 30/02.
Fabryka Naczyń Mleczarskich Konstantego Millera

Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością
(Warszawa, Polska).
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Udzielono 11 kwietnia 1935 r«

Rozlewanie i mierzenie mleka w skle¬
pach uskutecznia się zapomocą naczyń,
któremi jest czerpane mleko ze zbiorników:
pnzyczem mleko zanieczyszcza się przez
otwieranie pokrywy oraz przez zanurza¬
nie w niem naczyń, służących do jego mie¬
rzenia i rozlewania. Mierzenie mleka w

sposób opisany jest niedokładne, ponieważ
trudno jest mahrać odrazu odpowiednią
jego ik>ść, poza tern przy odchylaniu naczy¬
nia i przelewaniu mleka część jego wfyie-
wa się i ścieka po naczyniu odbiorcy do
zbiornika.

Zbiornik do rozlewania i mierzenia
mleka według wynalazku niniejszego jest
całkowicie woliny od wyżej opisanych
wad. Mleko jest zamknięte i przy rozle¬

waniu nie zanieczyszcza się, jego przele¬
wanie bowiem uskutecznia się przez szczel¬
nie zamkniętą miarkowndcę.

Przykład wykonania zbiornika Według
wynalazku jest przedstawiony na rystwit-
ku, na którym fig. 1 przedstawia pnzekirój
Zbiornika i miarkownicy, fig. 2— widok
zdołu urządzenia, służącego do uruchomia¬
nia mieszadła, a fig. 3 przedstawia trzy
położenia ruchomego naczynia miafkow*
nicy.

Do dna zbiornika 1 przylutowanA jest
rura 4, wewnątrz której przechodzi drążek
3, na którym osadzone jest na stałe mie1-
szadło 2 zapomocą kapturka 5, opierają*
cego się na rurze 4.

Drążek 3, osadzony w wsporniku 6,



przymopowanyni do. dna zbiornika, jest
połączony ^ zapatwotoą ramienia 7 oraz
drążka -8 z ruchomem naczyniem .// mjar-
kownicy.

Miiarkownica składa się z bębna 70 i
naczynia do mierzenia 7i, prżyczem bęben
10 jest otwarty u góry i u dołu i jest po¬
łączony ze zbiornikiem 7 zapomocą prze¬
wodu 9 oraz posiada wylot 14, zaopatrzo¬
ny w zawór.

Naczynie do mierzenia płynów 11 jest
wstawiane do bębna 10, do którego jest
szczelnie dopasowane (bęben i naczynie
do mierzenia są stożkowe), i jest przedzie¬
lone wewnątrz ścianką 16 na dwie komory.
W każdej komorze naczynia do mierzenia
płynów znajdują się otwory 17, 18 względ¬
nie 19, 20. Poza tern naczynie do mierze¬
nia płynów jest szczelnie zamknięte nie-
pnzezroczystem dneim od dołu i wiecz¬
kiem szklanem 12 od góry, przez które
można obserwować przelewanie się mle¬
ka; naczynie to jest zaopatrzone zboku w
uchwyt 13. W szklanem wieczku 12 osa¬
dzone są dwa pływaki 21 (po jednym w
każdej komorze), służące do przerywania
wypływu powietrza z komory, gdy komo¬
ra jest pełna i do doprowadzania powie¬
trza do komory przy wylewaniu z niej
mleka.

Rozlewanie i mierzenie mleka uskutecz¬

nia się w sposób następujący: zapomocą
uchwytu 13 ustawia się naczynie 11 do
mierzenia płynów tak, by otwory 19 lub
17 łączyły się z otworem przewodu 9, o-
twory zaś 19 lub 20 — z wylotem 14. Mle¬
ko, zamieszane mieszadłem 2, sprzężoriem
z naczyniem 11 do mierzenia, wlewa się
wtedy do jednej z komór, poczem po po-
wtómem przekręceniu naczynia, wylewa
się z tej komory, a wlewa do drugiej,
prżyczem za każdem przesunięciem uchwy¬
tu mleko zostaje w zbiorniku zamieszane,
przez co tłuszcz nie może się zebrać na
powierzchni i mleko posiada jednakową
jakość w całej swej masie.

Do ograniczenia przesuwu uchwytu 13
służą oporki (niepokazane na rysunku), z
których jeden jest umocowany na bębnie
10, dwa zaś na naczyniu 11 do mierzenia
płynów lub te?ż odwrotnie.

Skrzydła mieszadła 2 są u góry i u do¬
łu zagięte w przeciwnych kierunkach w
tym celu, aby mieszanie odbywało się tak
samo przy ruchu uchwytu 13 w prawo
jak i w lewo, to jest aby górne warstwy
mldka zastały zepchnięte wdół, a dolne je¬
go warstwy wypchnięte do góry.

Zamiast czterech otworów 17, 18 i 19,
20 w naczyniu 11, mogą być wykonane
tylko dwa (po jednym w każdej z komór),
prżyczem rozmiary otworów muszą być
dobrane tak, by łączyły się kolejno z prze¬
wodem 9 i wylotem 14 przy przesuwaniu
uchwytu 13. W naczyniu 11 pływaki 21
mogą być usunięte, powietrze zaś prze¬
dostaje się do komór naczynia przez
wylot 14 przy wylewaniu mldca, a przy
wlewaniu przechodzi przewodem 9 do
zbiornika 1.

Wewnętrzna powierzchnia bębna 10
jest powleczona warstwą cyny hartowa¬
nej, w celu zmniejszenia tarcia i usunięcia
zacierania się stykających się ze sobą po¬
wierzchni bębnów 10 i 11, które muszą być
wykonane z glinu, ponieważ przepisy, re¬
gulujące sprzedaż nabiału, zezwalają ma
używanie naczyń do mierzenia mleka, wy¬
konanych wyłącznie z glinu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Zbiornik do rozlewania i mierzenia
mleka i innych płynów, znamienny tern, że
jest zaopatrzony w mieszadło (2), poru¬
szające się przy każdym ruchu naczynia
miarkowtnicy, składającego się z dwóch
komór, służących do mierzenia mleka.

2. Zbiornik według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że mieszadło jest osadzone zapo¬
mocą kapturka (5) na drążku (3), osadzo¬
nym we wisporniku (6) i przechodzącym
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przez rurę (4), przylutowaną do dna zbior¬
nika, przyczem drążek (3) jest urucho¬
miany zapomocą ramienia (7), drążka (8)
i ramienia (15), przytwierdzonego do ru¬
chomego naczynia (11) miaiikownicy.

3, Zbiornik według zastrz, 1, znamien¬
ny tern, że posiada miaikownieę, składa¬
jącą się ze stożkowego bębna (10) i stoż¬
kowego naczynia (11) do mierzenia pły¬
nów, osadzonego w bębnie (10) i szczelnie
do niego dopasowanego, przyczem otwarty
od góry i od dołu bęben (10) jest połą¬
czony zapomiocą przewodu (9) ze zbiorni¬
kiem mleka lub innego płynu i jest za¬
opatrzony w wylot (14) z zaworem, a na¬
czynie (11) do mierzenia jest szczelnie
zamknięte u dołu dnem, od góry zaś wiecz¬
kiem szklanem (12).

4. Zbiornik według zastrz. 113, ziia-
mienny tern, że naczynie (11) jest podzie¬
lone ścianką (16) na dwie komory o od¬
powiedniej stałej objętości, zaopatrzone w
otwory (17, 18 i 19, 20), pokrywające się
z otworami przewodu (9) i wylotu (14),

przyczem każda z tych komór posiądą
pływak (21), osadzony w szklanem wiecz¬
ku (12) i służący do przerywania dopły¬
wu powietrza do poszczególnych komór,
jak również jego ódipływu z nich.

5. Zbiornik według zastrz. 1 — 4,
znamienny tern, że naczynie (11) po¬
siada dwa otwory, pokrywające się kolej¬
no z wylotem (14) i przewodem (8), przy¬
czesał wewnętrzna powierzchnia bębna (10)
jest powleczona warstwą cyny hartowanej.

6. Zbiornik według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tęm, że mieszadło posiada dowol¬
ną liczbę skrzydeł, które są odpowiednio
zagięte u góry i u dołu w przeciwnych
kierunkach, w celu dokładnego mieszania
mleka w zbiorniku.

Fabryka N a czy ń Mleczarskich
Konstantego Millera

Spółka z ograniczoną
odpowiedzi a 1 n ością.

Zastępca: L Myszczyński,
rzecznik patentowy.
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